
 

Ungas träning och tävling i olika klubbar 
Idrottsombudsmannens och Seglarförbundets uttalande och vilja  
 
 
Bakgrund 
Av olika skäl vill en del unga seglare träna i en annan klubb och på andra 
vatten än i hemmaklubben. Det kan vara tillfälligt på eget initiativ eller som 
en aktivitet som klubbarna emellan kommit överens om. Man åker med sin 
träningsgrupp till den andra klubben och får ett bra tillskott till sin träning 
och utbyte av erfarenheter mellan seglare oh tränare. 
Det kan också vara så att en eller några individer kontinuerligt (under en 
säsong) vill träna i en annan klubb för att få utmaning på sin nivå, men man 
vill ändå ha kvar medlemskap och gemenskap i sin hemmaklubb och därav 
tävla för denna klubb. I detta fall ska man självklart vara medlem i klubben 
man tränar för och göra rätt för sig vad gäller avgifter och vissa ideella 
insatser. 
Seglarförbundet och barn- och ungdomskommittén har fått kännedom om 
att detta inte alltid fungerar så bra och vill med denna skrivelse tydliggöra 
vad som ska gälla. 
 
Stadgar och värdegrund 
Då vi i Sverige har föreningsfrihet kan en medlem spekulativt vara med i ett 
obegränsat antal föreningar.  
Om en medlem betalar medlemsavgift samt eventuella tränings- och 
tävlingsavgifter är det svårt att neka en individ ett medlemskap och 
deltagande i klubbens aktiviteter.  
Seglingen har ingen begränsning att man måste träna och tävla för samma 
klubb. 
Därför kan inte en styrelse besluta att medlemmar bara får träna i klubben 
under förutsättning att de också tävlar för klubben. Skulle en sådan regel  
instiftas och det innebär att barn och unga inte kan vara en del av 
föreningen, går det emot riktlinjer för barn- och ungdomsidrott samt 
idrottens värdegrund. 
Det bör även diskuteras om denna fråga behöver lyftas på ett årsmöte så 
föreningens medlemmar har möjlighet att påverka hur föreningens 
verksamhet bedrivs. Då styrelsen ytterst är ansvarig för föreningens 



verksamhet är det styrelsens ansvar att verksamheten bedrivs enligt 
föreningens stadgar och värdegrund. 
 
Seglarförbundets riktlinjer för barn och ungdomar 
SSF måste följa Riksidrottsförbundets riktlinjer.  Vi tar också fram eget 
material för just seglingen vilket finns på vår web under Barn- och Ungdom. 
(Länk direkt till dokumentet Handbok barn och ungdomssegling) 
 
I frågan om ungas rätt att deltaga i föreningsaktiviteter och hur de ska 
bedrivas, skulle vi här vilja påminna om och förtydliga följande principer 
och riktlinjer för framför allt barn (upp till 12), men även ungdomar: 
 

- alltid i första hand träna i en klubb som ligger nära där man bor 
- resor till träning och tävling ska minimeras 
- man är medlem i den klubb man tränar med 
- seglaren väljer om man vill tävla och för vilken klubb man tävlar 
- föräldrars support för barnet och som ideell kraft i klubben är viktig 

(Tips: Föräldraguide) 
- seglaren ska vara delaktig i beslut som rör henne/honom* 
- seglaren ska känna trygghet i sin tränings- och tävlingsmiljö* 

 
Generellt uppmuntrar Seglarförbundet till samverkan mellan klubbar kring 
träning och andra aktiviteter. Det bästa är förstås om det är i samförstånd 
mellan träningsansvariga och styrelse i berörda klubbar. 
Det finns en risk att de mindre klubbarna får avhopp till större klubbar vilket 
gör att deras barn- och ungdomsverksamhet kan urholkas helt. Det är inte 
en önskad situation. Målet måste vara att barnen ska (vilja) vara kvar i sin 
klubb.  
Vid t ex byte till nytt redskap eller om man saknar träningskompisar kan det 
förstås vara befogat och bra för individens långsiktiga utveckling att flytta 
över till en annan klubb. 
 
 
 
SSF Barn- och Ungdomskommitté i april 2024  
(Lista på medlemmar) 

 
 

*Detta är kopplat till de två första av fem riktlinjer för barn och unga som vi ska följa: 
Trygghet, Delaktighet, Allsidighet, Glädje och Hälsa (länk till RF) 


